METEORORVM

Vtrinq; et metus ingens, exitiumq; perdatum.
Terra nouum auxilium natis tulit. excitat antris
Nigranteisq; globos fumorum, et sydera foedat
Pulueribus, tetra offendens caligine diuina
Atonitas acies, atq; arma micantia frustra.
Cedebat rerum genitor, et debat et ipse
Ellipotens Mauors. frustra Latonia tendit
Dictaos arcus, nigrantem ex axe booten
Excussat caligo, haurit globus Oriona
Puluereus, cæcum capulo dum sustulit ensim.
Ecce autem flammis, et luce coruscus eoa
Phœbus adest, Phœbum sensit nox. illucet ipse
Restituitq; aciem, et dextra leuq; coegit
Cedere fumif. cum disusso puluere nimbum.
Ergo ubi laurigeris uictoria constitit alis,
Et cœlo pax nota redit, monimenta quod essent
Antiquæ pugnæ, uolucres subsidere fumos
Et statuit pater, et solio sic iussit ab alto.
Atq; hinc puluereus manet inter sydera limes,
Quia uictor pepulit flammato turbine Phœbus.

Nec uero naturæ omnis uis cognita, quando
Multal latent. tamen et causas scitamur, et unde
Proueniant. Candorq; uiae limesq; per astra
Fusus in incerto est. nebulas in sydere Cancrē
An' ne eadem caligo, eadem quoq; causa notarit,
Hoc quoq; in incerto est. nam plura subesse uidentur,
Quæ certe ratione eadem aut aduersa repugnent,
Acte a cur niueo canescat semita tractu,
Cur nebulosa cauo palefacit sydera uulta.

Hinc ego digrediens fonteis te nate docebo,
Et cur perpetuis decurrant flumina uenis,
Extremus labor, & uigilatæ ad lumen noctes.
Tu mea dicta puer memori nunc accipe corde.
Spiritus hic (gradi fecerunt aer a nomen)
Qui terras, pontumq; leui circuntegit umbra,
Et penetrat rimosa means in uiscera terræ
(Certa fides) facile humentem permanat in undam,
In liquidumq; uit contracto frigore rorem,
Mox abit in latices & ripis plenior errat,
Et magno labens intrat cum murmure pontum,
Armatas etiam raptans ad littera classes.
Ipse uides sape in foribus sudantia saxa,
Et guttas de marmoreis Stillare columnis,
Namq; aer circumfusus dum frigora sentit,
Paudatim sese cogit, mox defluit humor.
ille quidem sicco ducens è marmore guttas,
Speluncis quoq; de gelidis manare liquorem.
Continuum, unde fluunt crepitanti murmure riui.

MAGNA FLVMINAE MONTIBVS DEFVVERE.

Si Rhenu, Rhodanumq; uidēs, magnaq; Garūna
Aut Hebrū, Eridanum' ue, aut clarinominis istrum,
Aut qui per latos populos mare peruenit Indus,
Aut septingemini rumpunt qua flumina Nili,
Perscrutere ortum, & fontis sacra antia recligi,
(Non dubium) inuenies summis è montibus illos

M E T E O R O R V M

D elabi genus, & gelidis deducere ab antris.
N anq; aer terræ immistus, molemque sub ipsam
I nclusus, montana rigens ut frigora sensit,
I n stillas abit, & longo fluit agmine multus.
D esuper imæ petens, donec iam uiribus auctis
E rumpit uallo, atq; in campos turgidus exit.
M ultum etiam stillante solo, niubusque liquatis
A uxilium accedit uenis tellure sub ipsa,
M ultum etiam nebulosa iugis immanibus aura
I abescens cœlo gelido cum stringitur humor,
V nde sibi occulti sumunt alimenta meatus.